
        Roma, 30/04/2020

All' Albo d'Istituto

Programma Annuale - esercizio finanziario 2020

Variazione n. 4 - Nuove entrate finalizzate per emergenza coronavirus

-VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 54 , per l'Autonomia delle istituzioni scolastiche

-VISTO l'art. 10 del Decreto Interministeriale n. 128 del 29 agosto 2018

-VISTO il Prog.Annuale 2020, approvato dal Consiglio d'Istituto con delib. CI V8 D26.19-12-19 

-VISTO il D.L. n. 18 del 17/03/2020 "Misure … connesse all'emergenza epidemiologica "

-VISTA la nota MIUR 8308 dell' 01/04/2020 con la quale sono stati assegnati € 10.606,79, da

utilizzare per l'acquisto di beni e servizi inerienti alla pulizia di uffici pubblici e alle misure

 precauzionali da adottare in questa fase di emergenza sanitaria

-VISTO il D.M. n. 187 del 26/03/2020, "per il riparto dei fondi … ai sensi dell'art. 120, comma 5

del decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18 e misure per l'emergenza" ,  a seguito del

quale sono stati assegnati a questa istituzione scolastica € 13.094,90 per l'acquisto

di supporti digitali, utilizzo di piattaforme e formazione del personale docente, finalizzati

al rafforzamento delle attività programmate di didattica a distanza DAD

per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

Sono apportate le seguienti variazioni al Programma Annuale 2020:

ENTRATE:

03/06 /04 - Finanziamenti statali vincolati / 

DL 18/2020 - potenziamento della didattica a distanza 13.094,90    

03/06 /05 - Finanziamenti statali vincolati / 

DL 18/2020 - sanificazione ambienti scolastici 10.606,79    

USCITE:

A 01/23 - Emergenza Covid-19: sanificazione ambienti scolastici 10.606,79    

A 03/24 - Emergenza Covid-19: potenziamento DAD 13.094,90    

A norma dell'art. 10, comma 5 del D.I. n. 129/2018, essendo tutte le variazioni elencate con

entrata finalizzata, il provvedimento è immediatamente esecutivo e verrà portato a conoscenza

del Consiglio d'Istituto alla prima riunione utile.

M.I.U.R. - Uff. Scolastico Regionale per il Lazio
 Istituto d’istruzione Secondaria Superiore                             

“ITC Di Vittorio - ITI Lattanzio"                                                                                    
Via Teano, 223 - 00177 ROMA – www.divittoriolattanzio.it    

Cod. Fisc. 97200390587 - Cod. Mecc. RMIS00900E

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 26

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

DETERMINA

ART. 1 - OGGETTO

ART. 2 - DOCUMENTAZIONE CONTABILE

1



E' dato mandato al direttore dei servizi generali e amministrativi di apporre le necessarie 

modifiche alla documentazione contabile, ivi comprese l'apertura di nuove schede illustrative 

finanziarie.

il dirigente scolastico

prof. Claudio Dore

documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse

2


		2020-05-11T12:05:39+0200
	DORE CLAUDIO




